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علیرضا رشیدیان 
رئیس سازمان حج و زیارت 

حسام الدین آشنا
رئیس مرکز بررسی های 
 استراتژیک 
ریاست جمهوری

 حجت الاسلام 
سید محمود علوی
وزیر اطلاعات

علی مطهری
نماینده تهران در مجلس 
شورای اسلامی

عبدالکریم حسین زاده
 نایب رئیس 
فراکسیون امید

محمود نگهبان سلامی
نایب رئیس کمیسیون 
آموزش و تحقیقات 
مجلس

احمد مازنی
 عضو فراکسیون 
امید مجلس

با توجه به روند خوب مذاکرات انجام گرفته مسئولان 
ایرانی با وزارت حج عربستان، در صورت پاسخ مثبت 
به پیشنهادهای ایران، اعزام زائران حج عمره پس از 
صفر آغاز خواهد شد. امیدوارم وزارت حج عربستان 
تا ۱۵ روز آینده پاسخ مذاکرات انجام گرفته را اعلام 
کند. تضمین کرامت، امنیت و آرامش زائران ایرانی 
که مــورد پذیرش وزارت حج عربســتان نیز قرار 
گرفت از جمله مهم ترین خواسته های ما در روند 

این مذاکرات بوده است. )انتخاب(
 

پیش نویس لایحه شفافیت که در دولت تصویب 
شد در مرکز بررسی ها تهیه شده  است. در بخش 
شفافیت تقنینی این لایحه به لزوم اینکه اصل در 
رأی نمایندگان علنی بودن است و رأی مخفی به 
مصوبه نیاز دارد تصریح شــده است. نمایندگان 
دســت کم 2 دلیل مخالف دارنــد. اول اینکه از 
شــئونات آیین نامه داخلی مجلس است  و دوم 
علنی بودن آرا تابع انتخابات کاملا حزبی و توانایی 
فراکسیون ها برای حفاظت از نمایندگان در قبال 
فشارهای درون و بیرون مجلس است. شفافیت 
مهم ترین ابزار برای اصلاح نظام اجرایی، تقنینی و 

قضایی است. )توئیتر(
 

اگر برای دفاع از نظام از راه معصیت رفتیم، ثواب 
نمی کنیم. حفظ نظام جمهوری اسلامی با اعمال 
خلاف شــرع، نقض غرض اســت. لذا هر حرکت 
سیاسی ما باید دین پایه و شرع پایه باشد. تهمت 
و افترا زدن یا بــازی با آبروی دیگــران حتی به 
اســم »افشــاگری« و فحش دادن، برای دفاع از 
جمهوری اسلامی خســارت بارترین اعمال است. 
گاهــی رفتارهایی می بینیم کــه می گوییم: چه 
ربطی به امام حسین)ع( و جمهوری اسلامی دارد؟ 

)جماران(
 

عده ای همچنان تحریفاتی را وارد قیام عاشــورا 
می کنند و روحانیت موظف است به این مسائل 
ورود کند و آنچه صحیح اســت به اطلاع مردم 
رساند، اما متأسفانه شاهدیم که روحانیت در بیان 
برخی از تحریفات واقعه عاشورا شجاعت لازم را 

ندارد. )اعتمادآنلاین(
 

در مجلس هشــتم موضوع تحقیق و تفحص از 
صداوسیما مطرح می شود که در آن مقطع برخی 
مطرح می کنند که چون صداوســیما زیر نظر 
رهبری است مجلس نمی تواند درمورد این نهاد 
تحقیق و تفحصی داشته باشد. همان زمان آقای 
لاریجانی نامه ای به رهبری می نویسد و می پرسد 
آیا امکان نظارت بر صداوسیما وجود دارد که ایشان 
هم پاسخ می دهند و اتفاقا نظارت بر این نهادها و 
ســازمان ها را باعث افزایش بهره وری و کارآمد 
شدنشان می دانند. بنابراین وقتی رهبری کشور و 
نظام با این گونه مسائل موفق هستند و آن را به نفع 
کشور می دانند، فکر می کنم اگر لابی هم وجود 
داشته باشد، این لابی ها چندان تأثیرگذار نخواهد 

بود. )خبرآنلاین(
 

در زمان تصویب لایحه بودجه در کمیســیون 
تلفیق مجلس، نمایندگان مبلغ 2000 میلیارد 
تومان برای اجرای نظام رتبه بنــدی در بودجه 
ســال ۹۸ در نظر گرفتند که با دســتور رئیس 
سازمان برنامه و بودجه مقرر شده است این رقم 
با ۱0 درصد افزایش به منظور پرداخت مطالبات 
فرهنگیان تخصیص یابد. این خبر در آســتانه 
مهرماه می تواند خبر خوشی برای فرهنگیان باشد 
و امیدواریم همه فرهنگیان بتوانند مطالبات خود 

را به تدریج دریافت کنند. )ایرنا(

تجربه مجلس اول تا دهم نشــان می دهد سطح 
کیفی مجالس نوساناتی داشته است و نوعا به این 
شکل بوده است که سال به سال دریغ از پارسال. 
البته ممکن است این موضوع مرا به  عنوان نماینده 
مجلس دهم ناراحت  کند و به من بربخورد، و شاید 
از نماینده مجلس نهم قوی تر هم باشم، اما معدل 
مجالس در هر دوره نســبت به دوره قبل کمتر 
بوده است. بنابراین شورای نگهبان باید علت این 

موضوع را بررسی کند. )اعتمادآنلاین(

z آزمایش های آمریکا،  خلاف ان پی تی است

نماینده دائم ایران در ســازمان ملل متحد با 
اشــاره به آثار مخرب آزمایش های  هسته ای 
بر محیط زیست و سلامت انســان ها، بر لزوم 
خاتمه آزمایش های هسته ای به عنوان گامی 
مهم در رســیدن به خلع ســلاح هســته ای 
تأکید کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، مجید 
تخت روانچی در دهمین ســالروز بین المللی 
بزرگداشت مبارزه علیه آزمایش های هسته ای 
که با حضور دبیر کل سازمان ملل، رئیس مجمع 
عمومی و نمایندگان دائم کشورهای عضو برگزار 
شد، با هشدار نسبت به خطر مستمر مسابقه 
تسلیحات هسته ای، تأکید کرد: آزمایش های 
هســته ای آمریکا خلاف ان پی تی است تلاش 
مضاعف کشورها برای تحقق کامل خلع سلاح 
هسته ای از رژیم صهیونیستی باید موردتوجه 

قرار گیرد. 

z ترامپ: مشکلی با دیدار با روحانی ندارم

بحث دیــدار رئیس جمهــور کشــورمان با 
رئیس جمهور آمریکا بعد از نشســت خبری 
مشــترک ماکرون و ترامپ داغ شد و آن طور 
که رویترز گزارش داده است، این بار هم دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، اعلام کرد می تواند 
با همتای ایرانی خود دیدار کند و مشــکلی با 
چنین دیداری ندارد.مایک پومپئو، وزیر امور 
خارجه آمریکا، هم در خصوص احتمال ملاقات 
ترامپ و روحانی در حاشــیه مجمع عمومی 
سازمان ملل گفت: می خواهیم رایزنی کنیم. 
این در حالی است که روحانی، رئیس جمهور 
کشورمان پیش از این اعلام کرده که لغو همه 

تحریم ها شرط مذاکره است.

z سرنگونی پهپاد اسراییلی

حــزب ا... لبنــان در بیانیه ای اعــلام کرد که 

نیروهای مقاومت اســلامی یک فروند پهپاد 
اسرائیلی را در اطراف شهرک رامیه در جنوب 
لبنان سرنگون  کرده اند و این پهپاد در دست 
نیروهــای مقاومت اســت. در همیــن حال، 
سخن گوی ارتش رژیم صهیونیستی نیز  مدعی 
شد: ســقوط پهپاد در جریان فعالیت عادی 
صورت گرفت و نگرانی ای درباره درز اطلاعات 

از این پهپاد وجود ندارد.

z ممانعت کردستان عراق از عزیمت زائران

در پی ممانعت مسئولان اقلیم کردستان عراق 
از عزیمت زائران ایرانی حاضر در این منطقه به 
عتبات عالیات به دلیل همراه نداشتن روادید، 
بررسی ها نشان داد ابلاغ نشدن دستور لازم از 
ســوی بغداد دلیل این اقدام مسئولان محلی 
اعلام شده است. در همین حال، یک مسئول در 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در گفت وگو با 
ایرنا بر پیگیری این موضوع از طریق رایزنی با 

مقامات ذی ربط در بغداد تأکید کرد.

z نمایش جدید چوپان دروغ گو

نخســت وزیر رژیم صهیونیستی روز دوشنبه 
در کنفرانسی خبری مدعی شد یک »سایت 
تسلیحات هسته ای اعلام نشده« ایران را در آباده 
واقع در جنوب اصفهان یافته است. این دروغ 
تکراری با واکنش وزیر امور خارجه کشورمان 
همراه شــد. وی در توئیتی با ضمیمه کردن 
ویدئوی تشــویق های وی برای حمله به عراق 
در سال 2002 در یکی از جلسات استماع در 
کنگره آمریکا نوشت: او و تیم »ب« بی توجه به 
خون بی گناهان و یک 7 تریلیون دیگر، فقط به 
دنبال جنگ هستند. تضمین دادن های وی در 
سال 2002 درباره »بازتاب های مثبت« حمله 
به عراق را به یاد بیاورید ولی قطعا این بار وی 

نمی تواند از کنار به تماشا بنشیند. 

  روحانی سیاست مدار و زاده مشهد به سال 
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۱326 است. در خانواده ای متولد شده که 
هــم پــدرش روحانی بــوده اســت و هم 
پدربزرگ مادری اش. غیر از برادر کوچکش، 
هر 3 فرزند ذکور خانواده اش هم کســوت 
روحانیت را به تن کرده اند. به گفته خودش، از سال 
۱34۱ به جرگه انقلابیون پیوســت. اوایل انقلاب 
مدتی به تهران رفت و پس از مدتی که به مشــهد 
برگشــت، به عضویت هیئت امنای آســتان قدس 
رضوی و شورای امنیت خراسان رضوی در آمد. او که 
از روحانیون اصلاح طلب به شمار می رود، نمایندگی 
مردم مشــهد را در ادوار اول، دوم و ســوم مجلس 

شورای اسلامی بر عهده داشت. آن طور که خودش 
بعدتــر روایت کــرده حوالی ســال 60 بــوده که 
اختلافاتش با مرحوم آیت ا... واعظ طبسی، تولیت 
فقید آستان قدس رضوی، باعث شد به پایتخت برود 
و اگرچه در انتخابات مجلس چهارم از سوی شورای 
نگهبان  رد صلاحیت شد، اما مردم تهران در انتخابات 
مجلس ششم او را به عنوان نماینده خود راهی خانه 
ملت کردند. از بنیان گذاران مجمع روحانیون مبارز 
هم به شمار می رود و دبیرکلی مجمع نیروهای خط 
امــام را  بر عهده دارد. ســید هــادی خامنه ای در 
اظهارنظری تازه از پاسخگو نبودن برخی مسئولان 
درباره اموالشان انتقاد کرده و گفته است: »سختی ها 

را عمدتا رهبران و مســئولان بایــد تحمل کنند. 
کسانی که باید زندگی شان برای مردم الگو باشد و 
همان طور که امام علی)ع( فرمود، باید طوری زندگی 
کنند که سطح زندگی شان با فقیرترین افراد جامعه 
تناسب داشته باشد، امروز زندگی شان چگونه است؟ 
آیا این نباید مایه شرمساری باشد؟ توصیه های امام 
علی)ع( درباره جلوگیــری از مال اندوزی و تخلف 
نزدیکان مسئولان جامعه به این دلیل است که جلو 
فساد و رانت گرفته شود و از ثروت های جامعه چیزی 
هم به فقرا برسد و نیز اینکه همه در برابر مردم نسبت 
به مال و منالشان جواب گو باشــند اما امروز اصلا 

کسی جواب گو نیست.«

  چهره روز: حجت الاسلام هادی خامنه ای   بسته خبری  

فرارازپاسخگویی

حکایت روز

روزی وزیر خلیفه به تمسخر بهلول 
را گفت: خلیفه تو را حاکم به سگ و 
خروس و خوک نموده است. بهلول 
جواب داد: پس  از این ســاعت قدم 
از فرمان من بیرون منه که رعیت 

منی!

حدیث روز

هر کس مرا بعد از شهادتم زیارت 
کنــد، او را در قیامــت زیارت 
خواهم کرد و اگر در آتش باشد، 

او را نجات می دهم.

امام حسین )ع(

 در چند روز اخیر توهین حجت الاسلام علیرضا پناهیان در مراسم 
عزاداری امام حسین)ع( به نمایندگان مجلس و رئیس جمهور در 
فضای سیاسی کشور پیچید و با واکنش نمایندگان مجلس و چهره های 
سیاسی کشور همراه شد. وی که اول نمایندگان مجلس را با واژه هایی 
همچون احمق و جاهل مورد خطاب قرار داده بود در سخنرانی دیگر 

خود رئیس جمهور کشورمان را با فرعون مقایسه کرد.
این سخنرانی ها در حالی در محرم سال ۹۸ رخ  داده است که اسفند 
این سال انتخابات مجلس شورای اسلامی برگزار می شود و برخی از 
منتقدان این سخنرانی ها را بهره برداری سیاسی برای یک جریان خاص 

در ایام محرم دانسته اند.
همان طور که اشاره شد، حجت الاسلام پناهیان عباراتی تند و نامتعارف 
خطاب به قوه مقننه و همچنین نمایندگان مجلس به کار برد. وی  در 
این سخنرانی گفت: »هرچقدر نماینده انتخاب می کنیم کسانی هستند 
که به شفافیت آرا رأی نمی دهند و در استدلال بسیار جاهلانه و ابلهانه 
می گویند تفتیش عقاید می شود. مگر برای رأی دادن به عقاید آنجا 
رفته اید؟ غلط می کنید بر اساس عقاید رأی دادید. باید بر اساس کار 

کارشناسی رأی بدهید. آهای مجلس شورای اسلامی آدم باش. چه 
چیزی را از ملت دارید پنهان می کنید؟« 

 این بیانات واکنش های گوناگونی در پی داشت اما نکته قابل تأمل و 
مهم این است که سخنران اطلاعی از اصل موضوع نداشته زیرا وی 
در سخنرانی اش اکثریت نمایندگان را مخالف طرح »شفافیت آرا« 
خوانده است حال آنکه برخلاف اظهارات وی، نمایندگان تاکنون با 
طرح یادشده مخالفت نکرده  بلکه تنها به 2 فوریت آن رأی نداده بودند 
و مطابق ماده ۱۵6 آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اصل بر 
عادی بودن رسیدگی طرح ها و لوایح است و فوریت آن ها باید مبین 

ضرورت و حالت استثنایی باشد.
این در حالی است که حضرت امام خمینی)ره( در واکنش به انتقادهای 

تندی که علیه دولت و مجلس شورای اسلامی وقت طرح می شد اعلام 
کردند که »مجلس در رأس امور است« و تأکید کردند »مخالفت با 
نهادهایی که در جمهوری اسلامی است، مخالفت با اسلام است و 
موجب تباهی این کشور و این ملت خواهد شد«. البته این اولین بار 
نیست که بر منبر عزاداری امام حسین)ع( خطاب به این رکن اساسی 
نظام توهین می شود. موضوع »مجلس دیگر در رأس امور نیست« 
در سال ۱3۸۹ از سوی رئیس جمهور وقت، محمود احمدی نژاد، هم 
مطرح شده بود، فردی که در سال ۱3۸۸ مورد حمایت حجت الاسلام 
پناهیان قرار داشت. وی اقدامات احمدی نژاد را سبب عزت ایران 
و مسلمین می دانست. سخنرانی  پناهیان با واکنش هایی از سوی 
سیاسیون و همچنین نمایندگان مجلس همراه شد. حسام الدین آشنا، 

مشاور رسانه ای رئیس جمهور، در پاسخ به اظهارات حجت الاسلام 
پناهیان در صفحه  توئیترش نوشت: به خاطر رقابت های سیاسی، 
شب های  محرم را حرام نکنیم. خود را موسی و دیگران  را فرعون، خود 
را علی  و دیگران را معاویه، خود را حسین و دیگران را یزید نام گذاری  

نکنیم.
محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی، 
هم واکنش نشان داد و بیان کرد: برخی مجالس عزای سیدالشهدا را 
تبدیل به توهین و اهانت به ارکان نظام از جمله مجلس شورای اسلامی 
می کنند که جلوه بارز سوءاستفاده از یک مراسم معنوی برای مقاصد 

سیاسی است.
حشمت ا... فلاحت پیشه، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس، در 

همان ساعات ابتدایی بعد از انتشار این خبر در صفحه شخصی خود 
در پاسخ به پناهیان نوشت: شخصا با مصاحبه های هرروزه ام، هیچ 
روی پنهانی نداشته ام اما باید به حال و روز مجلس ایران گریست که 
برخی منبرنشین های پاکتی این گونه بی ادبانه به آن توهین می کنند. 
کاش خودشان برای روشنگری ملت شفاف بگویند برای پراکندن این 

عربده های غیراخلاقی، پاکت چندمیلیونی دریافت می کنند؟
اسدا... عباسی عضو هیئت رئیسه مجلس در گفت وگو با خبرنگار 
خبرگزاری خانه ملت، با اشاره به توهین یکی از سخنرانان به مجلس 
در خصوص عدم تصویب 2 فوریت طرح شفافیت آرا گفت: چنین 
اظهارنظرهایی غیرکارشناسی یا غیرقانونی است زیرا به منزله 

بی اطلاعی از آیین نامه داخلی مجلس و قانون اساسی می باشد.
 محمدعلی پورمختار، عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای 
اسلامی، هم گفت: نقد رفتار یا نظر نمایندگان ایرادی ندارد اما هیچ 
توهینی تحمل نمی شود زیرا به موجب آن نهاد برخاسته از آرا مردم زیر 
سؤال می رود. رفتار این سخنران نیز درست نبوده است زیرا تعرض به 

قوه مقننه محسوب می شود.

 گزارش روز  

سوءاستفاده سیاسی از مراسم معنوی
اظهارات حجت الاسلام پناهیان در ایام محرم با واکنش چهره های سیاسی همراه شد

دههاکشتهوزخمیدرازدحامکربلا
بر اساس آمار رسمی اولیه، ازدحام جمعیت در سرداب حرم مطهر امام حسین)ع( 

در کربلای معلی تاکنون 3۱کشته و ۱00زخمی برجای گذاشته است.
 به گزارش ایرنا، این حادثه در پی ازدحام جمعیت در جریان برگزاری مراسم مشهور 
»رکضه طویریج« )دویدن طویریج( که هر سال ظهر عاشورا برای بزرگداشت قیام 

کربلا برگزار می شود، به وجود آمد و تعدادی از زائران زیر دست و پا ماندند.
رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر درباره وضعیت زائران ایرانی 
گفت: تاکنون هیچ یک از زائران ایرانی حاضر در عتبه حسینی و عباسی شهر مقدس 
کربلا در این حادثه آسیب  ندیده اند. پیش تر اعلام  شــده بود که این حادثه در پی 
سقوط دیوار سیمانی در نزدیک باب الرجاء حرم مطهر امام حسین)ع( صورت گرفته 
است، اما مسئولان رســمی عتبه و دفاع شهری کربلا هرگونه سقوط یا فروریختن 

سقف یا دیوار سیمانی را تکذیب کردند.

 خبرعکس 

 سفر کرنل فروتا به تهران را باید 
مهم ترین مأموریت وی در دوران 
تصدی مســئولیت موقت آژانس 
بین المللی انرژی اتمی دانســت. 
هرچند این سفر از مدت ها پیش 
تنظیم شــده بود، هم زمانی آن با 
اجرای گام سوم کاهش تعهدات 
برجامــی ایــران بــه اهمیت و 
حساسیت آن بیش ازپیش افزود. 
وی در ســفر مهم خود به تهران 
با رئیس ســازمان انرژی اتمی و 
همچنین وزیر امور خارجه ایران 
دیدار کرد و بعد از این ســفر هم 
بیانیــه ای صادر کــرد و در ادامه 
پیگیــری موضوعات هســته ای 
درباره ایــران با حضــور در وین 
گزارشی از فعالیت های هسته ای 

ایران به شورای حکام ارائه کرد.
به گزارش ایســنا، کرنــل فروتا،  
بــا حضــور در تهــران، دیداری 
بــا علی اکبــر صالحــی، معاون 
رئیس جمهور و رئیس ســازمان 
انرژی اتمــی، داشــت. صالحی 

بعد از این نشســت، با بیان اینکه 
جلســه مفصلی با فروتا داشتیم 
و فعالیت هــا و همکاری هایی را 
که تاکنون بــا آژانس بین المللی 
انرژی اتمی داشته ایم مرور کردیم 
تصریح کرد: بحث برجام یک بحث 
یک طرفه نیست و قرار بود جاده 
دوطرفه باشد. دیدار با محمدجواد 
ظریف، وزیر امور خارجه ایران، هم 
دیگر برنامه فروتا بود که ظریف با 
اشاره به همکاری های جمهوری 
اسلامی ایران و آژانس بین المللی 
انرژی اتمی که بــه گزارش های 
متعدد آژانــس در تأیید اجرای 
برجام توســط ایران منجر شده 
است و اســتمرار این همکاری ها 
در مقطع فعلی، بر ضرورت رعایت 
اصول حرفه ای، حفظ محرمانگی 
و انجام وظایــف آژانس به صورت 

بی طرفانه تأکید کرد.
با پایان سفر فروتا به تهران، آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در بیانیه ای 
گزارشی از ســفر مدیرکل موقت 

این نهاد به ایران و دیــدار وی با 
مقامات ایرانی ارائــه کرد. در این 
بیانیه  آمده اســت: این مذاکرات 
همچنین شــامل راستی آزمایی 
آژانس بین المللــی انرژی اتمی و 
نظارت بر تعهدات برجامی ایران 
بود. فروتا از فعالیت های اعلام شده 
ایران مربوط به تحقیق و توسعه 
سانتریفیوژها مطلع شد. او گفت 
که گزارش ایــن فعالیت ها را به 
شــورای حکام آژانس بین المللی 

انرژی اتمی ارائه خواهد داد.
بعد از سفر تهران، فروتا با حضور 
در وین در نشست شورای حکام 
با محوریت ایــران حضور یافت و 
گزارشی از فعالیت های هسته ای 
ایران در این نشست ارائه و اعلام 
کرد که شــورای حــکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی تأیید کرد 
که ایران کار نصب سانتریفیوژهای 

پیشرفته را آغاز کرده است.
مدیرکل موقت آژانس همچنین 
در کنفرانسی خبری در پایان روز 

اول نشست شورای حکام در پاسخ 
به سؤالی درباره سایت تورقوزآباد 
و همکاری ایــران در این زمینه و 
اینکه ایران برای پاسخ گویی چقدر 
زمان دارد؟ گفت: خوب می دانید 
که ما مکالماتمان با کشــورهای 
عضو را فاش نمی کنیــم به ویژه 
در موارد خاص. راســتی آزمایی 
از فعالیت های هســته ای ایران 
در جریــان اســت و فرایند فنی 
دقیقی است و ما طبق برنامه عمل 
می کنیم. فروتا در پاسخ به اینکه 
»همکاری کامل« یعنی چه وقتی 
ایران در بهترین و بیشترین سطح 
همکاری خود قرار دارد گفت: در 
ایران بیشــترین و مهم ترین ساز 
و کار راســتی آزمایی در تاریخ را 
داریم. برجام و پادمان ها و پروتکل 
الحاقی. همــکاری عملی و کامل 
یعنی باید پادمان ها و الزامات ناشی 
از آن ها به خوبی پیاده شود و برخی 
جنبه های ایــن توافق ها به موقع 

رسیدگی شود.

بزرگ ترین راستی آزمایی تاریخ
مدیرکل موقت آژانس بین المللی انرژی اتمی پس از سفر به تهران به شورای حکام گزارش داد

 گزارش خبری  


